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UMLAGE- UND KAPITALDECKUNGSVERFAHREN

zu Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung

GESAMTBILANZ

AKTIVA
Anlageverméogen

Sachanlagen
Grundstiicke und Bauten
davon unbebaute Grundstiicke

Finanzanlagen
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermdgens
Golddukaten 1-fach

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen gegeniiber Arzt*innen und Zahnarzt*innen
Arzteverr. - Forderungen Fondsbeitragsabr.
abzlglich Wertberichtigung

Forderungen - Interne Verrechnung
Verrechnung Abrechnungskreis Arztekammer fiir Wien
Verrechnung Umlageverfahren

sonstige Forderungen und Vermégensgegenstande
Vorschusszahlung Leistung
Div. Posten aus Liegenschaftsverwaltung

Forderungen aus Mietenverrechnung
davon Forderungen
davon Wertberichtigung

sonstige Forderungen

Guthaben bei Kreditinstituten
Osterreichische Arzte- und Apothekerbank AG
BAWAG P.S.K. u. Osterr. Postsparkassen AG
Osterreichische Volksbanken AG
Erste Bank der oesterr. Sparkassen AG
UniCredit Bank Austria AG

Rechnungsabgrenzungsposten
SUMME AKTIVA

Eventualforderungen

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

897 000 585,16
252 720,84

568 663 131,55
3 656 357,50

812 431 720,84
252 720,84

566 926 401,66
3427 284,50

572 319 489,05

570 353 686,16

1469 320 074,21

14 429 364,01

1382 785 407,00

13 279 251,81

-5 700 000,00 -6 100 000,00
8 729 364,01 7179 251,81
0,00 2103 137,11

0,00 0,00

0,00 2103 137,11

394 559,60 447 176,00

6 933 112,09 2 810 999,48
801 401,19 785 104,55
1032 867,32 1275762,16

-231 466,13 -490 657,61

2 382 918,54 2 847 933,62
10 511 991,42 6 891 213,65

19 241 355,43

43 238 265,48
39 252,11

1 500,00

16 873 495,54
22 070 573,86

16 173 602,57

53 843 703,70
39 252,11

1 500,00
5512 210,84
643 895,67

82 223 086,99

60 040 562,32

101 464 442,42
87 433,99

76 214 164,89
100 818,67

1570 871 950,62

1459 100 390,56

2053 252,44

1921 384,50
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GESAMTABSCHLUSS
UMLAGE- UND KAPITALDECKUNGSVERFAHREN

PASSIVA
Deckungskapital
Wohlfahrtsfonds
Fursorgefonds

Deckungsriickstellung

Gewinnreserve

Gewinnrlicklage (Freie Riicklage)

Ruckstellungen

sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr

Verbindlichkeiten interne Verrechnung

Verrechnung Abrechnungskreis Arztekammer Wien
Verrechnung Umlageverfahren / KDV

Verbindlichkeiten gegeniiber Mitgliedern
davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr

Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern

davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr

davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr

SUMME PASSIVA

Eventualverbindlichkeiten

Wien, am 11. Juni 2024

Wohlfahrtsfonds der Arztekammer fiir Wien
Karperschaft 6ffentl. Rechts

D Michael Lazansky, MBA
Vorsitzender des Verwaltungsausschusges

778 223 113,57
63 627 287,25
393 704 122,00
4 314 376,85
0,00

678 553 659,02
60 691 720,21
359 912 435,02
-12 464 607,84
50 000 000,00

1239 868 899,67

1136 693 206,41

34 480,00 57 680,00

300 000 068,62 303 434 064,89
68,62 3434 064,89

300 000 000,00 300 000 000,00

2 656 514,14 3928 835,18
2656 514,14 3928 835,18
5530 039,67 0,00
0,00 0,00

5530 039,67 0,00
20 615 460,08 13 268 475,85
20 615 460,08 13 268 475,85

2 166 488,44 1718 128,23
415 470,35 456 491,85

2166 488,44 1718 128,23

330 968 570,95 322 349 504,15
25438 531,28 22349 504,15

300 000 000,00 300 000 000,00
1570871 950,62 1459100 390,56
2 053 252,44 1921 384,50
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OMR Dr. Johannes Steinhart

Prasident
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Ertrage

Einnahmen von Arzt*innen und Zahnarzt*innen

davon Einnahmen Arzt*tinnen (UV)
davon Einnahmen Zahnarzt*innen (UV)

Umsatzerldse aus Mieteinnahmen
Ertrag aus dem Verkauf von Finanzanlagen
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Ertrage aus der Zuschreibung von Finanzanlagen

Auflésung Gewinnreserve
Summe Ertrage

sonstige betriebliche Ertrage
Ertrage aus der Auflésung von Rickstellungen
Ubrige

Aufwendungen

Leistun.gen an Arzt*innen und Zahnérzt*innen
davon Arzt*innen (UV)
davon Zahnérzt*innen (UV)

Beitragsverrechnung
davon Arzt*innen
davon Zahnéarzt*innen

Aufwendungen fir Liegenschaften
Verwaltungsaufwand

Aufwendungen aus Finanzanlagen

Sonstige Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Dotierung Deckungsruckstellung

Dotierung Gewinnreserve

Summe Aufwendungen

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

Auflésung von Gewinnriicklagen

Jahresgewinn

2023
EUR

2022
EUR

140 075 032,52
91 439 669,26
12 237 921,66

12 623 636,97
8 376 166,07
1073 832,87

51 339 842,32

0,00

130 151 691,07
86 489 425,31
11 280 895,40

11 715 445,86
0,00

344 786,95
13 836 765,30
29 642 756,28

213 488 510,75

185 691 445,46

6 004,82 2500,00
352 179,54 287 493,00
358 184,36 289 993,00

86 757 402,02
63 029 401,14
13 404 807,88

6 974 408,75
6 464 008,81
510 399,94

10 767 968,63
6 097 483,72
564 194,40
2445111,37
33 791 686,98
16 778 984,69

76 001 316,34
56 757 225,89
11 543 631,01

5 893 820,66
5370 885,76
522 934,90

8 109 068,02
4 972 180,07
81 969 344,58
2400 790,07
31544 159,92
0,00

164 177 240,56

210 890 679,66

49 669 454,55
50 000 000,00

-24 909 241,20
50 000 000,00

99 669 454,55

25 090 758,80




